
 

   
  
  

DODATEK č. 1 – č. 373-2017-12131/1 

ke smlouvě o stavebním dozoru 
 

číslo smlouvy (DMS): 373-2017-12131 

 (dále jen „Smlouva“)  

 

uzavřený 

 

podle § 2430 a násl. ve spojení s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník  

 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Zastoupená: Mgr. Pavlem Brokešem, ředitelem odboru vnitřní správy 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00, Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478 

Bank. spojení: XXXXXXX 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

 

GEFOS inženýring, s.r.o. 

Zastoupená: Ing. Jaroslavou Urbánkovou, jednatelkou 

se sídlem: Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice 

IČO: 25166891 

DIČ: CZ25166891 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, oddíl C, vložka 7361 

Bank. spojení: XXXXXXX, č. účtu: XXXXXXX 

(dále jen „Příkazník“) 

(Společně dále jen „smluvní strany“) 



 

70604/2017-MZE-12131 2 
 

 

 

I. Úvod 

1. S odkazem na čl. 6.3. Smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami dne 9. 5. 2017 

sjednávají Příkazce a Příkazník tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek ke Smlouvě“). 

Na základě Smlouvy je zajišťován dozor a kontrola stavby – Rekonstrukce oplocení, 

vstupního schodiště a příjezdové brány budovy MZe, Pravdova 837/II, Jindřichův 

Hradec.  

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 3.3. Smlouvy – Cena a platební podmínky 

následovně: 

„3.3. Dozorová činnost bude Příkazníkovi uhrazena na základě dvou daňových 

dokladů . První faktura (dále jen „faktura č. 1“) bude předložena po ukončení 

stavebních činnosti v roce 2017, nejpozději však do 5. 12. 2017. Ukončení 

stavební činnosti v roce 2017 bude potvrzeno zanesením zápisu do 

stavebního deníku. Druhá, konečná faktura (dále jen „faktura č. 2“) bude 

předložena po dokončení díla bez vad a nedodělků v roce 2018. Příkazník 

předloží Příkazci jako přílohu obou faktur soupis jednotlivých činností, které 

odpovídají rozsahu jeho povinností, Příkazce je povinen se k tomuto soupisu 

vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů po jeho obdržení a v případě souhlasu 

Příkazce se soupisem jednotlivých činností, spočívajícího v podpisu Příkazce, 

resp. jeho oprávněné osoby pod soupis jednotlivých činností, vystaví 

Příkazník fakturu. Nedílnou součástí obou faktur tak musí být soupis 

jednotlivých činností podepsaný oprávněnou osobou Příkazce a v případě 

faktury č. 2 zároveň i protokol o předání a převzetí díla/stavby, podepsaný 

oprávněným zástupcem Příkazce, s tím, že podpisem ve výše uvedeném 

protokole Příkazce potvrzuje, že stavba je bez vad, včetně vad drobných, 

ojediněle se vyskytujících.“ 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem ke Smlouvě nedotčeny, 

zůstávají tak v původním znění. 

  

3. Změna platebních podmínek je nutná z důvodů, že v průběhu stavební činnosti bylo 

zjištěno nedostatečné uložení vedení sítí kolidujících s ostatními stavebními 

konstrukcemi. Stavba byla pozastavena z výše uvedených nepředvídatelných a 

neovlivnitelných skutečností, následkem čehož došlo k prodloužení termínu realizace 

stavebních prací. Výkon stavebního dozoru je vázán na provádění stavební činnosti, a 

tato činnost nemohla být vykonávána ani v době pozastávky stavebních prací. Nejedná 

se o podstatnou změnu závazku dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016, o zadávání 

veřejných zakázek, protože tato změna, i kdyby byla známa v době podávání nabídek, by 

neumožnila účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele. 

 

 

 



 

70604/2017-MZE-12131 3 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem druhé smluvní strany a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Příkazník svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby byl uveřejněn obraz 

této Smlouvy a dalších dokumentů od této Smlouvy odvozených, stejně jako obraz 

Smlouvy, od níž je tato Smlouva odvozena a jejích případných změn (dodatků) 

a dalších dokumentů od této původní Smlouvy odvozených, včetně metadat 

požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění 

správci registru smluv Příkazce, tím není dotčeno právo Příkazníka k jejich odeslání. 

Práva a povinnosti smluvních stran založená touto Smlouvou se ve věcech jí 

výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem. 

3. Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 

stejnopisech s platností originálu, z nichž po jejím podpisu obdrží každá ze smluvních 

stran dvě (2) vyhotovení. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

 

Příkazce 

 

V Praze dne 28. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

................................................................. 

Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel odboru vnitřní správy 

 

    Příkazník 

 

     V Českých Budějovicích dne 30. 11. 2017

   

 

 

 

 

 

 

.................................................................. 

GEFOS inženýring, s.r.o. 
 

Ing. Jaroslava Urbánková 

jednatel 

 
 


